
 
 

Kære Socialdemokrat!  

 
I denne uge følger vi op på folketingsvalget 2011. Vi glæder os over at vi efter 10 år med 
borgerligt styre nu igen står i spidsen for Danmark! Men vi er også begyndt på evalueringen af 
valgkampen. Vores politiske ordfører Mette Reissmann blev valgt ind Folketinget. Vi hilser vores 
nye ordfører Ikram Sarwar velkommen og ser på de øvrige rokader, der er foretaget i gruppen på 
Rådhuset. 

 
 

 

Folketingsvalget 2011 
 
Torsdag den 15. September 2011 vandt vi regeringsmagten. Vi 
vil i de kommende fire år stå i spidsen for Danmark med Helle 
Thorning-Schmidt som Danmarks første kvindelige 
statsminister. Det kan vi være stolte af. Men sejren er ikke så 
rosenrød som vi kunne have ønsket os. 
 

Valget betød stor fremgang til Det Radikale Venstre, der nu har 17 mandater (+8) og 
Enhedslisten, der fik 12 mandater (+8). På landsplan gik vi selv en smule tilbage fra 45 til 44 
mandater, mens vælgernes dom over SF var hård – fra 23 til 16 mandater.  
 
I København Storkreds viste det sig efter fintællingen, at vi havde mistet ét mandat. Vi har nu kun 
tre socialdemokratiske mandater. Det er langt fra de fem mandater vi havde sat os som mål inden 
valgkampens begyndelse. Vi har knoklet for at nå de fem mandater og for at sikre en ny regering - 
både i kredsene og i fællesskab i den fælles valgkampagne. Og takket være hjælp fra alle de 
mange frivillige har vi vundet den ene del. Vi har en ny socialdemokratisk ledet regering! Der er 
ingen tvivl om at vi har kæmpet så hårdt vi kunne, og selv om vi ikke nåede de fem mandater, så 
har vi sikret tre københavnske Folketingspladser!  
 
Det første mandat gik selvfølgelig til vores kommende statsminister Helle Thorning-Schmidt. Det 
andet mandat gik igen til Karen Hækkerup. Vores politiske ordfører Mette Reissmann kom ind på 
det tredje mandat med. Mette har gjort et meget stort arbejde for København og det ved vi, at 
hun vil blive ved med fra Folketinget. Vi er utrolig glade for at se Mette valgt – selvom vi kommer 
til at savne hende på Rådhuset. 
 
I disse dage forhandler gruppeledelsen om regeringsgrundlaget sammen med De Radikale og SF 
på Hotel Crowne Plaza. Det er utroligt vigtigt at vi får et godt og solidt program. De lange 
forhandlinger tyder på vi får et gennemarbejdet regeringsgrundlag, der vil fungere som en 
stabiliserende faktor de næste fire år. 
 
SIK’s bestyrelse mødtes i tirsdags for at begynde evalueringen af valgkampen. Det er vigtigt at vi 
både evaluerer grundigt i de enkelte kredse og i den fælles kampagne. I evalueringen af skal vi se 
fremad. Vi skal lære af vores fejl, men mest af alt skal vi lære af det der fungerede. Vi skal lære af 



de sager vi håndterede virkelig godt, og vi skal lære af alle de nye initiativer, som har betydet at vi 
trods alt har vundet tre mandater i København og regeringsmagten i Danmark.  
 
Det er nu vi har chancen for at vise danskerne, at Socialdemokratiet kan lede Danmark ud af 
krisen og videre i en lovende fremtid.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rokader i borgerrepræsentationen 
 
Politisk ordfører Mette Reissmann blev valgt til folketinget og vil derfor 
fremover koncentrere sig om sit arbejde der. Det betød at vi i 
København skulle finde en ny politisk ordfører. 
 

Ikram Sarwar blev i tirsdags udpeget som ny politisk ordfører i København. Ikram Sarwar har 
været medlem af Borgerrepræsentation og Økonomiudvalget siden 2006. Frem til udpegningen til 
politisk ordfører, var Ikram næstformand for den socialdemokratiske gruppe på Rådhuset og 
beskæftigelses- og integrationsordfører. 
 
Susan Hedlund blev udpeget til at overtage posten som næstformand for den socialdemokratiske 
gruppe. Susan bliver desuden medlem af økonomiudvalget og beskæftigelses- og 
integrationsordfører.  
 
"Socialdemokraterne i København skal have stærke stemmer både på Christiansborg og på 
Rådhuset. Derfor er jeg utrolig glad for, at vi efter folketingsvalget nu kan stille med et nyt stærkt 
hold, som skal sætte ord på, hvorfor det giver så meget mening at være socialdemokrat i 
København. Jeg ser rigtig meget frem til samarbejdet med de nye folk på posterne, og jeg er 
sikker på, at vi sammen kan sætte en stærk socialdemokratisk dagsorden i hovedstaden", udtaler 
Overborgmester Frank Jensen (S). 
  
"Den socialdemokratiske gruppe ønsker Mette Reissmann tillykke med valget til Folketinget. Det 
har naturligvis medført et behov for en rokade i den socialdemokratiske gruppe. Med denne nye 
konstituering er gruppen klar til en ny stærk periode frem til næste kommunalvalg", fortsætter 
gruppeformand Jesper Christensen (S). 
  
"Københavnerne skal kunne mærke en helt jordnær forbedring i deres hverdag. Jeg vil arbejde for, 
at den enkelte københavner har lyst til at leve deres liv byen. Kernevelfærden skal prioriteres og 
særligt de udfordringer, som børnefamilierne oplever", fremhæver Ikram Sarwar (S). 
 
Den socialdemokratiske gruppeledelse i København består nu af: Overborgmester Frank Jensen, 
Gruppeformand Jesper Christensen, Politisk ordfører Ikram Sarwar, Næstformand Susan Hedlund, 
Kultur- og Fritidsordfører Simon Strange, Formand for SIK Jan Salling og Næstformand for SIK Pia 
Jepsen. 
  
Desuden er der sket følgende udnævnelser: 
  
Jakob Hougaard er valgt til at være medlem af Teknik- og Miljøudvalget. 

Stig Ekman indtræder i borgerrepræsentationen i stedet for Mette Reissmann og indgår som 
medlem af Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 
 

Lars Weiss indstilles til bestyrelsesposten i By og Havn.  

Lise Thorsen er valgt som medlem af Sundhedsudvalget som ordfører 

 



 

 

S & SF side om side i Østre Gasværk 
 

Søndag den 4. september 2011, halvvejs gennem valgkampen, 
afholdte S og SF i fællesskab valgkonvent på Østre Gasværk. 
Frivillige fra begge partier var mødt talstærkt op og fik selskab 
af flere af vores folketingskandidater. Østre Gasværk sydede af 
kampgejst og iver efter en rød regering med Helle Thorning-
Schmidt i spidsen. 
 

Det succesfulde popband, Alphabeat, åbnede valgkonventet med det populære hit ’The spell’. 
Herefter bød formanden for SF’s ungdom Gry Möger Poulsen velkommen og understregede 
vigtigheden af de frivilliges store indsats under valgkampen.  Peter Hummelgaard Thomsen, 
formand for DSU, formåede på festlig vis at inddrage publikum i sin tale. Den velformulerede 
formand fra DSU fremhævede bl.a. at arbejdsløsheden, den globale temperatur, egoismen og 
uligheden i verden er gået op alt imens ligheden, solidariteten og antallet af folk i beskæftigelse er 
gået ned under den nuværende regering. Peter Hummelgaard Thomsen konkluderede, at det 
under VKO-regeringen er de forkerte ting, som er gået op. Dét er bl.a. en af årsagerne til, at 
Danmark har brug for en ny, rød regering med Helle Thorning-Schmidt i spidsen. 
 
Sammen er vi stærkest 
Efter en hilsen fra Norges statsminister på storskærm, gik Helle Thorning-Schmidt og Villy Søvndal 
sammen på scenen til de fremmødtes store begejstring. Villy Søvndal fremhævede i sin tale, at S 
og SF er to forskellige partier, der har valgt at stå sammen og tale med én stemme for at 
virkeliggøre drømmen om et stærkere Danmark. Helle Thorning-Schmidt fremhævede at valget 
den 15. september 2011 er en meget vigtig dag for Danmark. Hver en stemme tæller og der er 
meget på spil. Netop derfor er de frivilliges indsats uundværlig under valgkampen. Herudover 
lagde statsministerkandidaten vægt på, at der er brug for et nyt flertal og derfor går S og SF til 
valg på et fælles program med et fælles budskab om at bringe Danmark videre. Helle Thorning-
Schmidt påpegede, at vi er stærkest når vi står sammen og handler i fællesskab og afsluttede sin 
tale med ordene: ”Der findes ingen nemme løsninger, men der findes en fair løsning.”  
  

 

 
 
 
 
 
 



 
SIK’s netværk 

Klik her for at læse mere på vores hjemmeside 
 

 

Børne og Ungenetværket  
Netværksleder Eskil Thuesen,  
mail: eskil_thuesen@yahoo.dk 
 
Sundhed og Omsorgsnetværket  
Netværksleder Joan Jensen,  
mail: joggi.jensen@gmail.com  
 
Beskæftigelse og 
Integrationsnetværket  
Netværksleder Jens Kristian Jensen, 
mail: jens.k@3f.dk 
 
International Udvalg, Region 
Hovedstaden  
Formand Michael Danielsen,  
mail: michael.danielsen@newmail.dk 

Socialnetværket  
Netværksleder Bo Sand,  
mail: bo_sand@adslhome.dk  
 
Teknik og Miljønetværket  
Netværksleder Manja Sand,  
mail: manja_sand@adslhome.dk  
 
Socialdemokratisk Senior 
Gruppe (SSG)  
Netværksleder Steen Jeppson,  
mail: bkb20244@vip.cybercity.dk  
 
Kultur og Fritidsnetværket  
Netværksleder Thomas Bøgh,  
mail: kontakt@thomasboegh.dk 
 
Netværk A  
Mail: netvaerkA@gmail.com,  
facebook gruppe: Netværk A 
 

Socialdemokraterne i København 
Artillerivej 34, stuen 
2300 København S 

Formand Jan Salling 
Tlf. 22 27 09 52 
jan_salling@hotmail.com 

Organisationssekretærer: Anne-Kathrine 
Landholt og Michelle Hasselbalch 
Tlf. 27 22 09 53 
sekretariat @sockbh.dk 

 
Ønsker du ikke længere at modtage nyhedsbrevet, så send en mail til: afmeld_nyhedsbrevet_replika@sockbh.dk 
 
 
 


